
ROMÂNIA 

MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 

   
 

 

Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 HOTĂRÂREA  

 nr. 1/19.01.2016 

 

În conformitate cu: 

 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat/2011, cu modificările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile 

doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1878/07.09.2012 privitor la numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, întrunit în ședința din data de 19 ianuarie 2016, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1. Pentru evaluarea activităților doctoranzilor înmatriculați începând cu anul universitar 2016-

2017 se aprobă utilizarea sistemului de credite transferabile (ECTS) prezentat în Anexa 1. Se trimite spre 

avizare și aprobare la Consiliul de administrațieâ 

. 

 

 Art. 2. Se aprobă perioada de desfășurare a celei de a patra ediții a Conferinței științifice a școlilor 

doctorale din UDJG (CSSD – UDJG), 2 – 3 iunie 2016. 

 

 Art. 3. În baza prevederilor contractului instituțional de finanțare, cererile de prelungire/întrerupere 

a studiilor doctorale trebuie să fie depuse la secretariatul doctorat până la data de 10 septembrie sau 10 

decembrie (pentru cazuri speciale). 

 

 Art. 4. Se aprobă ca plata unui membru al comisiei de îndrumare doctorală să se efectueze pentru 

un număr maxim de 10 studenți-doctoranzi aflați în îndrumare. Hotărârea se va aplica începând cu data de 

01.01.2016. 

 

 

Director CSUD, 

Prof. dr. Viorica-Domnica MUȘAT 


